
 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 17/41 430 
 

2. Ordnung zur Änderung der Verwaltungs- und Benutzungsordnung  
des Forschungsschwerpunktes Mathematisierung (FSPM) der Universität Bielefeld  

vom 3. Dezember 2012 
 
 
Auf Grund des § 2 Abs. 4 in Verbindung mit § 29 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 31. Januar 2012 
(GV. NRW. S. 90), hat der Senat der Universität Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Forschungsschwerpunktes Mathematisierung (FSPM) der Universität 
Bielefeld vom 1. Dezember 2003 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen Jg. 32 Nr. 24 
S. 298), geändert durch Ordnung zur Änderung der Verwaltungs- und Benutzungsordnung des Forschungsschwerpunktes 
Mathematisierung (FSPM) der Universität Bielefeld vom 2. März 2009 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – 
Amtliche Bekanntmachungen Jg. 38 Nr. 4 S. 110), wird wie folgt geändert: 
 

1. In der Überschrift wird der Name „Forschungsschwerpunktes Mathematisierung (FSPM)“ ersetzt durch 
„Forschungsschwerpunktes Mathematische Modellierung (FSPM²)“. 

2. In der gesamten Ordnung wird die Abkürzung „FSPM“ ersetzt durch die Abkürzung „FSPM²“. 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bielefeld vom 14. November 2012. 
 
 
Bielefeld, den 3. Dezember 2012 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 
 
 




